

# I Komunia Święta w czasach pandemii

Data publikacji: 20.05.2020 19:00

Maj miesiącem I Komunii Świętej również w czasach pandemii. W niedzielę (17.05) w kościele pw. Imienia NMP w Cieszynie, wprawdzie w mocno okrojonym składzie, ale jednak odbyła się uroczystość I Komunii Świętej. Na tym jednak nie koniec. Ze względu na obostrzenia, uroczystości komunijne potrwają w tym przypadku do końca czerwca. W każdej parafii wygląda to jednak inaczej. Proboszczowie stawiają na terminy majowe i czerwcowe, ale pojawia się również wrzesień, a nawet przyszły rok.

*I Komunia Święta w czasach pandemii / fot. Mariusz Jaszczurowski*

Sakrament Pierwszej Komunii Świętej to ważne wydarzenie nie tylko dla dzieci przyjmujących pierwszą Komunię, ale również dla całych rodzin. To wielkie duchowe przeżycie poprzedza odpowiednie przygotowanie. W tym roku ze względu na pandemię uroczystości komunijne będą wyglądały jednak nieco inaczej.

Jak informuje Diecezja Bielsko-Żywiecka decyzję o terminie i organizacji uroczystości pierwszokomunijnych podejmuje ks. proboszcz wraz z rodzicami, po uprzedniej konsultacji. Dzisiaj (20.05) na stronie diecezji pojawiły się wskazania dotyczące I Komunii Świętej w 2020 r. Z podanych informacji wynika, iż możliwe są trzy formy organizacji uroczystości: dla wszystkich dzieci, w mniejszych grupach bądź indywidualnie. **Wyboru formy należy dokonać przy uwzględnieniu norm sanitarnych obowiązujących w danej świątyni (ilość osób, odpowiednie odstępy między wiernymi). Należy również wziąć pod uwagę konieczność uczestniczenia w uroczystości przynajmniej rodziców dziecka i chrzestnych** – podaje Diecezja Bielsko-Żywiecka.

Każda parafia podchodzi więc do tematu Pierwszej Komunii Świętej bardzo indywidualnie. Jak się dowiedzieliśmy są parafie które zdecydowały się na uroczystości komunijne już teraz w maju ale w mniejszych grupach. Są jednak i takie które planują uroczystości pierwszokomunijne przenieść na wrzesień.

W kościele pw. Imienia NMP w Cieszynie do sakramentu Pierwszej Komunii Świętej pierwsze dzieci przystąpiły już 10 maja. Jak informuje proboszcz tej parafii Antoni Dewor, sakrament Pierwszej Komunii Świętej dzieci będą przyjmowały w małych grupach – w soboty, niedziele i tak, aż do końca czerwca. Choć niektóre rodziny zdecydowały się również na termin wrzesniowy. Łącznie z tej parafii do I Komunii Świętej przystąpi 30 dzieci.

Podobnie uroczystości pierwszokomunijne będą wyglądały w Parafii Świętej Elżbiety w Cieszynie. Msze komunijne w gronie najbliższej rodziny zaplanowano na drugą połowę czerwca. Jednak połowa z 23 dzieci do sakramentu Pierwszej Komunii Świętej przystąpi we wrześniu.

Parafia Świętej Marii Magdaleny w Cieszynie wyznaczyła dwa terminy czerwcowe. **14 czerwca odbędą się dwie Msze święte z udzieleniem Pierwszej Komunii Świętej. Podobnie będzie 21 czerwca. Dzieci w małych 16 osobowych grupach. Z zachowaniem 2 metrów odległości i w maseczkach** – informuje nasz portal ks. Jakub. Łącznie z Parafii Świętej Marii Magdaleny w Cieszynie do Pierwszej Komunii Świętej przystąpi w tym roku 71 dzieci.

Szczegółowe informacje na temat wskazań dotyczących I Komunii Świętej znajdziemy [tutaj](#)